Tu contra, ut nuptialia cum cœlesti Sponso fœdera contrahas, regalis ærariis congeriem prodigis; radiantia quoque cum auro vel argento margarita disper- gis, aulæ tuæ blattina, vel potius deau- rata templorum laquearibus appendun- tur, ornamenta regalia sacris famulan- tur altaribus. Nullis ut ita fatear par- citur rebus, & hoc solum indigentibus & Ecclesiis conferunt, quod extra tui juris peculium reperitur. Cuncta projici- cis, cuncta dilapidas, ut ad Sponsi cœ-

lestis amplexus exornata profusa, immo nuda pervenias. Hæc autem non propter te, venerabilis Imperatrix, edissero, quam & his verbis potius offendere per- timesco: sed ob id potius, ut dum tuæ virtutis insigne utcumque deponitur, non parva legentibus edificatio procure- tur. Ubi enim tanta sublimitas pro suæ Creatoris amore ad pavimentum usque desiccat; quæ cervicis superbia protinus a sui rigoris tentigine non flaccidat? Quæ tumide cujuslibet mentis inflatio præsto non folleat, cum tantæ gloriæ Principem nunc velut despicabile manci- pium cernat? Quis præterea rerum trans- euntium pertimescat inopiam, cum spon- ranæam videat in ea muliere pauperiem, quam tot utique regnis paulo ante aspe- xerat imperantem? Aut quis inculti ha- bitus injuriam perhorrescat, cum aureo subtegmini & regalibus pompis a regia majestate vile stamen prælatum esse con- siderat?

Veniam ad mensam & ad famelicam (ut ita loquar) epularum affluentium uberta- tatem. Quale, rogo, est, congestam an- te se struem lancium & residuum car- nium epulas per mensas circumquaque transmittere, & carniem nec ipsam qui- dem pinguedinem degustare? contracta- re manibus dapes, & eas in ore non po- nere? immo ipsum panem vel qualibet in- cultioris apparatus edulia cum timore summotenus ligurire? Unde mihi sæpe con- quæsta es, eatenus non posse cohibere te ab edendi pruriginè, ut ex his quæ ap- posita cerereres, non aliquid tibi quan- dolibet immoderatus indulgeres: hinc sæpius lacrymæ, hinc gemitus, hinc pro- funda suspiria. Lugebas enim, quia quan- tavis discipline cautela cujuslibet distri- ctionis instantia naturam funditus supe- rare non posses: sed sicut & tunc forte non tacui, jejunium Regiæ tuæ mul- tiplex est. Nos enim aliquando jejuna- mus a cibis, sed tu jejunas a purpura, jejunas a corona, atque a quotquot ma- gnificis Imperialis gloriæ pompis. His enim abstinere, non immerito jejunium nuncupatur, quibus utique mens quæ- que carnalis delectabiliter pascatur. Nam si simplex aqua a David projecta, Scriptura teste, (c) in sacrificium ver- titur, tot rerum banorumque contemptus quantam apud Deum gloriam promeretur? O quam gravis est, quamque laudabilis abstinentia, assuetam juvenulam a viri- li jejunare complexu. Numquid & hoc grave jejunium non est, ut quæ confu- veras istos in honorum culmen attollere, illos insolentes a dignitate privare; nunc regulis contenta domesticis, aspectus ho- minum fugias, & in orationibus, & psalmodiæ sedula modulatione persistas? Et quia fueras olim Susanna cum viro:

XCIV. Agnetis Mira ab- stinentia.

(c) 2. Reg. 23.

CHRISTI 1062.

ALEXANDRI II. PAP. 2.

VACAT. IMP. OCCID. 6. CONST. DUCÆ IMP. 3.

merito nunc facta es Anna post virum. Et quia tunc conjugalem pudicitiam im- maculate servaveras, nunc cum filia Pha- nucl (quod templum Domini dicitur) in Ecclesia perseveras.

Hinc est quod a me per venerabilem Rainaldum Comanum Episcopum requi- sisti: Utrum liceret homini inter ipsum debiti naturalis * egregium aliquid rumi- nare psalmodum? Ad quod ego, quod ad tempus occurrebat, exposui. Quoniam Job Deus omnipotens viderat in sterqui- lino constitutum, & beatam martyr Agnes, cujus & tu æquivooca es, in obsoleto ac sordidissimum lupanarium locis & Angelum sim- & angelicum reperit indumentum. Nam & Apostolus ubique nos præcipit orare, cum dicit: (a) Volo ergo vos viros ora- re in omni loco, levantes puras manus sine disceptatione. Quamquam hæc magis eo loci veranda tunc in corde, quam ex- plicanda sermone. Hoc ego quamquam si- lentio dignum fuerit, & nequaquam per multorum ora vulgandum, idcirco dixe- rim, ut liquido legentibus innotescat, quantus sancto pectori divini amoris can- dor incalcescat, ut ne ad brevem quidem punctum a divinis obticescere laudibus acquiescat. Quid ad hæc dicent, qui de Ecclesia non oratorium, sed locutorium, & non oraculum, sed conciliabulum fa- ciunt? ac per hoc in ea domo seculariæ verba permiscerent, quæ dumtaxat ob hoc constructa dignoscitur, ut in ea prorsus a negotii secularis actione vacetur?

Sed ut hi, qui ad Apostolorum Lim- na confluunt, sanctæ devotionis tue salu- briter imitentur exemplam; sub arcana quoque beati Petri Confessione ante sa- crum altare me sedere fecisti, ac per lu- gubres gemitus & amara suspiria, ab ipsa quinquenni infantia tenera adhuc & nuper ablactata capisti: & tamquam illic ipse beatus Apostolus corporaliter præsi- deret, quidquid subtile vel minutum in- humanitatis tuæ potuit titillare visceri- bus, quidquid in cogitationibus vanum, quidquid præterea subrepere potuit in ser- mone superfluum, fidelibus est relationi- bus evolutum. Ad quod mihi visum est, ut nullum aliud penitentia pondus injun- gerem, nisi ut illud divina legationis elo- gium iterarem: Age quod agis; operare quod operaris; vel illud quod iis, quæ Thyatiens erant, per Angelum mittitur: (b) Non mittam super vos aliud pon- dus: tantum id quod habetis, ut tenete. Nam Deo teste, ne unum quidem diem jejuni vel cujuslibet afflictionis indidi, sed ut in captis solummodo sanctis perse- verares operibus, imperavi. Et utinam a quibusdam homicidis vel diversarum crimi- num reis illi gemitus, illi stetus in confessione prorumperent, sic tabescentis ac acervi mo dolore transfixæ mentis spi-

XCV. Agnetis Aug. scrupu- lus ejus mentis candorem patefacit. * ipsam e- geriem

(a) 1. Tim. 2.

XCVI. Ad S. Petri Con- fessionem Petro con- fite- tur pecca- ta sua.

(b) Apoc. 2.

ritus fremeret, sic male sibi conscia pec- tora singultirent, sicut illic plangebun- tur vel inanium phantasmata cogitatio- num, vel quarumlibet puerilium ineptia levitatum. Hoc provocentur exemplo, qui ad veneranda Sanctorum corpora pia de- votione festinant. Illic itaque proprii rea- tus morbos, quasi noxios humores evomant, quibus per conatus puræ confessionis ge- stis penitentia salutaris antidotum sum- mant. Illic baptismum penitentia statuant, in quem per judicium officii sacerdotalis immersi vetusti hominis indumenta repo- nant, jamque de veteribus novis vivant.

Tu autem domina mea (nam quia te Redemptoris mei sponsam esse non ambigo, meam te vocare dominam nullatenus eru- besco) domina, inquam, mea fige pedem in radice perseverantia, & in amore il- lius, ad quem per manus sacerdotum & pauperum quotidie cuncta transmittis, medullitus inflammare, ut illud tibi ju- re contingat, quod in lege præcipitur, videlicet: (c) Ut qui captam in bello mu- lierem forte diligeret, eamque suscipere voluisset uxorem; prius ejus castrum ra- dat, unguetque præcidat, ac vestem in qua capta est, auferat. Sicque ad inge- nuitatem Israelitidis ex more prostlicen- tem, jure sibi matrimonii copularet. Jam igitur unguet tui cum castris capere præ- cidi, jam vestis, qua tegebaris, auferri, quia quidquid in tui cultus ornatibus pulchrum, quidquid in facultatibus præ- tiosum te velut ambire vel comere in ex- terioribus cernitur, in pietatis opera quo- tidie profigatur. Restat ergo at ad in- timum Sponsi tui jam pervenire dulcedinem, & suavissimam illam confederati spiritus cupias unitatem. (d) Qui enim adhaeret (d) 1. Cor. 6. Domina, unus cum eo spiritus est. Vide- licet ut ille divini amoris sapor tuis vi- sceribus insuat, illa suavitatis flamma tui pectoris arcana succendat, quam & miser mundus, & mens quæque carnalis ignorat. Ut illud Canticorum ardentem exclames: (e) Gustus dilecti mei suavif- simum, & totus desiderabilis: & ille tibi vicissitudine grata respondeat: (f) Favus distillans labia tua sponsa, mel & lac sub lingua tua, & odor vestimen- torum tuorum sicut odor thuris.

Nec turberis, si quæ te adversitas fe- riat: ob id enim fit, ut internus ille, disposito ad hanc te dulcedinem trahat. Nam & mater cum ablactare vult filium, aliquando fel uberibus adhibet, ut dum aspernatur illud quod horret, compilla- tur ad alimentum se transferre quod ro- bore. Israeliticum populum idcirco Rex Aegypti percellere ac lacerare permitti- tur, ut ad repromissionis arva contendere festinantis provocetur. Porro ut de te fileam, quod talione vicaria & odissi- mundum, & perosa jam exploderis a mun- do;